VII.
Episcopus fit
at reprehendibili-
vit alios
Tua. 2. 3.
Tua. 2. 3.

Hoc fundat Apoll. Paul. (vñ notat D. Hier.) præceptum Timothico discipulo suo datum, quo declarat qualis sit oportet Epilopus, vt merito possit docere corripere, examinare, susque dilectute subditos. Oportet Epilopum irreprehensibili-
lem esse, unius uxoris virum, sobrium, prudentem, emendat, orationum, pudicum, honestum, doctorem &c. Vñ po-
L. 1. circa tem. sit exhortari in doctrina fana & eos qui con-
touit, p. p. tradicunt argere. Cur prius non posuisti vt Do-
ctor sit, qui virtutes doceat, vita reprehendat &
T. Thos. illis corripiat intricatos? Nō expediabat, sed hoc
in ultimum reiecit locum: quod enim energiam
ministrat & auctoritatem reprehendendi, vita
est immaculata. Quid autem dat ad convin-
cendum flagitiosum, vita est ab omni peccati la-
bo purissima: *Vi potens sit argere.* Hanc confi-
tudinem festatus est & sectatur ipse Deus cum
peccatoibus. Intenti per P. ophetam suam
Iam populum suum graviter deliquerent at-
guer. Omnes ad cōc. oīem cōpellat, & sub sym-
bole Domini, qui vineam plantauit ascendit, primò seipsum examini subiecti, omniumque
discussioni: ut aperte protulant in medium, au in
aliquo vinea fr̄u neglegentes locosque defuerit.
Ego (sic ipse) vineam plantauit, sepe conclu-
si, irrigauit: Dicite mihi, & si potellis al-
quam in me culpare negligentiam. Nunc ergo
habitatores Ierusalem, & vires Iuda iudicate,
Iust. 5. 5.

Si considerate, quid vobiscum nali agere con-
veniat; non æquum sit vt illud agat quod Do-
minus cum vinea palmitibus, qui bene culti pu-
tari, rigati non nisi pinas proferunt, & tribu-
los &c.

Idem facit per Vatem suum Hieremiam: Ex-
tinum populi lui sceleribus non leviter irritatus il-
lum terri clamentia in eorum penam percellit, Item a-
quod gratiosus eos sit castigatur aduersitati-
bus perique commensis. Eo fine vult omnes
conveniant, quibus iam præficiens, sic per Pro-
phetam omnes alloquitur. Nunc igitur fatio-
nem incautus. Dicite mihi, in quo vobis aut Pa-
tribus vestris negligens defisi? Si quid in me
inuenierit reprehensione dignum, arguit me.
Andate verbum Domini domus Iacob, & omnis Hier. 2. 4
signationes domus Israël. Hec dicit Dominus: Quid
inuenierunt Patrie vestre in me iniquitatis, quia
elongaverunt à me, & ambulaverunt post vanita-
tem? Invictum sumus, sed hoc prius exami-
natur, an ego in aliquo deluerim. Eduxi vos
de Ægypto & introduxi in terram abundantem,
fructiferam & deliciosa. Induxi vos in terram
Carmeli, ut comedetis fructum eum. Vobis ita-
zuta mea desi, meas ceremonias, templum
meum, sacrificia mea, vos ab iniunctis vestris
proteksi, vos alii, vos in deitatis enutriti. Ta-
cent omnes q. d. nihil habemus quod oppo-
namus, nec est in que dicamus eum nobis defuisse.
Nunc igitur aut Dominus, ego vos redarguo,
ego vestras convincam iniquitates adeo detestan-
das, ut ex his terrors incutiant & stupor-
rem, ita vt à solito desistans curſu admirabundis:
Obstupescitis cali super hoc, & pars eius desolam-
ini vehementer. Populus enim hic meus me de-
seruit, & dereliquit fontem aquarum viventium
& ubi cisterne quæsuerunt co. riuptas & dissipata-

X.
His desedit nostras instauratus miseras: Ocu-
lis se subsecit populi sui, mille favillis bene-
ficiis, cælestibus donis liberalis, corum sanas cum lu-
infirmos, mundans leprolos, illuminans cœcos, dais,
teluscitos mortuos, alimenta præbens in deser-
to fame percutiibus, fontem se bonorum om-
nium proponens, illos all. cens sicuties tantaque
faciens prodigia, quæ manifeste ipsius denota-
bant, clamabantque diuinitatem. His omnibus
obduran & perduelles, oculis cœci, auribus oc-
clusi, sic vt tabibus in grati beneficijs mortem
illi inferre molientur. Ut tam exercandam con-
vivat maliam in publico templo loco tribu-
nal erigit & ascendet ut iurificationem insti-
tuat.

uit, ex qua innocentia sua eorumque culpa remittetur. Proinde satis longa præhabita concio ne hoc tandem Evangelio concludit. *Eis Principes, Sacrorum, Doctores totaque Iudaorum synagogue ad indicium vos provoco: videamus utrum in eis ipsa, quod mihi non creditis, parum est hoc, insuper & me velitis intermittere. Causam in dagamus primo an ex parte mea sit pecatum*

Quis ex vobis arguit me de peccato? Aditamus huc omnes hic me ipsum offero & examini velut subiicio. Quis ex vobis me poterit convincere quod in alio quod vobis debito, ratione ministerij, quod in me miserepsi defuerint? Vobis praedicatur, docui vos, vos intruxi, & manifestus fui quis ea quae propo siui confirmauit, an in aliis, non corripiendis sunt?

Tacet omnes velut conuicti, nec aliquis habentes quod obieciat. Nunc igitur ait Ihesus Salvator noster, adiuuus ego, vestram conuincens obtinatam rebellionem, rebelleisque obtinacionem. Si vero ait dico vobis quare non creditis mihi? Quam rationem obtinatis, quod nescium verbis meis, non adiubeatis scire, mea confiteamur mera culam, sed insuper & mihi morte intentem ignominiam latere superque liquet filios esse Diaboli, atque ut tales, eadem cum illo habent desideria, eademque mente flagrante ut mihi perlectionem mouentur nececumque inferatus homicidiaz.

*Eodem plane modo, o Christiane, te provocat in iudicium & primo se ipsum examini subiicit, tibiisque ait. *Eis video usque ex vobis arguet me de peccato? Iudicemus simul, videamus an dicere possit aliquis quod ego in aliquo iniurie meo defuerint. Obiice mihi, si quid uenieris, an quo Deus tibi non adfuerit in his, quae tu ex competrunt saluationi. Ipse te creauit, ipse animauit tibi inspirauit adest novilium, ut cum ipsis Angelis de dignitate concerteret, ad suam te traxit Ecclesiam, fidem tibi infundit, nam te in peccato per sacramentum mundum Baptismum, confirmationem te confortauit Sacramento, sua te carne & sanguine enunciuit, tuas omnes curauit, per pontificem Sacramento infinitates, praedicatores tibi misericordia, qui te erudiant, Sacrorum qui te cum Deo integratim renouent, Confessarios qui te absoluunt, tuaque remittant peccata, hic tibi mentem praeparauit, eundemque proponuit cibum, quo ipse sustentatur. Praestit omnia abunde sic D. Paulus, Timot. 6.17. cui subservit D. Jacob. *Dac annibus affluenter. Considera utrum aliquid noueris, quod tibi minime præstiterit, ecclesias tuas, cum suis influentibus terram suam suis cum fructibus, fontes suis, cum suis refugientibus, Angelos suis tibi custodes, Sa-***

cramenta sua quae te sanctificant, sanguinem suum quod ablatis, vitam suam, quam relinqueris, viro tandem verbo se ipsum tibi transiudit & tradidit. *Dedit sem-ippum pro nobis, & id ne vici. Timoti co qd idem modo, sed quantum posset extorpare 2.6. se nascens dedi sicutus, eos scens in edulism, secundum & Tit. 2.14. regnum precium, si regnus dei in premium. Dicitur 14. au superius aliquid, quod tibi liberalis non fit clavigius, vel patrus renumerat. *Cronia vestra 1. Cor. 3. sunt: inquit Apro. Quidquid Deus possidet, offert 22. tibi, & donat, gratiam suam, gloriam suam, suam redemtionem, sua Sacra menta, deinceps se ipsum. De peccato conuincere illum non potes. Et si defectus videatur aliquis, defectus est nimietatis, amoris inquietus nimis. Proprius nimis chari. Ephe. 2.4. tatem suam. Propter nimium suum sanguinem, quandoquidem vincula gutta sat superque fusseret, omnem tamen liberaliter effudit: Propter nimia sacramenta, in hoc quod ea in maiori quam velis habetas abundantia. Quam preparata tibi est iaculatoria Communio? Quam nimis Confessio? Quam magna nimis copia Prædicatorum? Itaque manueltè constat, quod illum tu nequaquam de defectu posses arguere.**

Nunc ergo affluit ille de tuis te ieprehendens XII. & conuincens, iisque tantu[m] vt nihil sit, in quo Chilia & de peccato non redargatur, in cogitatibus n[on] Christi: Capit enim hoc tuum exercitiu[m] venorum, suscepisti dumque sterquilinus, in quibus tua pepe, darguit, tim occupatur in aginatio: In verbo tuus, vix cum de ore tuo quidquam egreditur, praeter mendacia, detractiones, murmuraciones, imputaciones, blasphemias: In operibus tuis totus cum incubis impudicitiz, astutia, cupiditati, odio, similitudine.

*Quod mandatum tibi præcipitur; quod se- 29. quis non es prævaricari? quos dies sine peccato transfigili & ab omni Dei iniuria liberos? Quid habes in te quod fons non sit culparum, scelerumque scaturig? Oculis huc & illuc impudica conspicis illa que desiderare non feceris, quos bene D. Petrus Apol. cognovit. 1. Petr. 2. miniat oculis plenos adulterii. *Aures apertas ha- 13. bes detractionibus, & infamatio[nibus] manus extenuas & paratas ad opera proximo tuo penitencia de quibus ecclesiastis vates Evangelicus: Manus Iesse 1. vestra plena sunt sanguine. Pedes tibi præparant 2d. 15. gressus inordinatos, qualem id est Propheta vidit. Isa. 59.7. Pedes eorum ad malum currunt. Os tibi est sepul- chrum exercitandum, de quo non nisi profus fœda corruptio. Sic Psalmista Regius Sepulchrum patet Ps. 5. 17. est guttur eorum. Corde tuo lascivias mille, milie machinagis tradiciones: ya ut ex omnibus gatti.**